

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Descripción	31/08/2018	31/08/2017
A) OPERACIONES CONTINUADAS	0	0
1. Importe neto de la cifra de negocios	147.277,95	193.560,99
a) Ventas	22.523,06	85.723,24
b) Prestaciones de servicios	124.754,89	107.837,75
4. Aprovisionamientos	-117.383,15	-173.591,93
a) Consumo de mercaderías	-14.514,09	-75.215,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-11.154,45	-7.763,89
c) Trabajos realizados por otras empresas	-91.714,61	-90.613,04
5. Otros ingresos de explotación	712.013,49	700.699,88
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	18.577,73	27.468,87
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	693.435,76	673.231,01
6. Gastos de personal	-697.391,89	-668.671,35
a) Sueldos, salarios y asimilados	-506.349,66	-477.092,97
b) Cargas sociales	-191.042,23	-191.578,38
7. Otros gastos de explotación	-45.636,62	-51.218,59
a) Servicios exteriores	-33.758,01	-30.099,66
b) Tributos	-577,50	0,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-266,71	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente	-11.034,40	-21.118,93
8. Amortización del Inmovilizado	-11.880,12	-10.231,41
12. Otros resultados	-90,00	235,36
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-13.090,34	-9.217,05
12. Ingresos financieros	68,77	65,67
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	68,77	65,67
b2) De terceros	68,77	65,67
13. Gastos financieros	-21,77	-0,04
b) Por deudas con terceros	-21,77	-0,04
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	47,00	65,63
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-13.043,34	-9.151,42
A.4) RESULTADO EJERCICIO PROCEDENTE OPER. CONTINUADAS (A.3+17)	-13.043,34	-9.151,42
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	0
18. Resultado del ej. procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	-13.043,34	-9.151,42